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INTRODUCCION

La invitacién publica y el pliego de condiciones fueron autorizados por el Comité de Contratacién del Nivel Central de la
Sede Medellin, en Sesién No. 002 del 25 de enero de 2018.

La invitacion fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 29 de enero de 2018.

Se realizé la Adenda No. 001 al pliego de condiciones y se publicé en la pagina Web de la Universidad el 7 de febrero de

2018.

El 13 de febrero de 2018, fecha de cierre de la invitacién, se presentaron (4) cuatro propuestas segln se relaciona a

continuacioén:

Garantia de seriedad
Hora de Razén Social del - No. de de l,a propuesta (N No. de folios y valor de la
Original - péliza, empresa
entrega Proponente Copias propuesta
aseguradora, monto
asegurado)
Garantia No.:
15696
Aseguradora: . No. Folios: 43
Berckley Colombia Valor Propuesta IVA incluido:
10:22 PAPYSER S.A.S 1 1 Seguros ’
$138.869.269
Vr. Asegurado: de acuerdo a los Folios 6 a 13
$14.000.000
de acuerdo a los
folios No. 14 al 17
Garantia No.:
02226066/0
Aseguradora: )
Allianz Seguros S.A No. Folios: 52 o
10:21 ELPUNTO SAS ] 1 Vr. Asegurado: Valor Propuesta IVA incluido:
$15.000.000 $122.076.213
de acuerdo a los de acuerdo a los Folios 39 al 49
folios 31 al 38
Garantia No.: No. Folios: 84
45-44-101091626 Valor Propuesta IVA incluido:
Aseguradora: $ 425.054.607,68 (valor que
1040 ARIOS COLOMBIA ] 1 Seguros del Estado S.A | incluye la cantidad inicial de los
' SAS Vr. Asegurado: ftems 201 y 292 sin tener en
$14.000.000 cuenta la adenda, donde se
de acuerdo a los disminuye la cantidad
folios 75 al 78 de acuerdo a los Folios 79 al 84
Garantfa No.: No. Folios: 29
2049931-1 Valor Propuesta IVA incluido:
Aseguradora: $ 952.345.210 (valor que
) Suramericana incluye la cantidad inicial de los
1:33 MARION S.A.5 ! ! Vr. Asegurado: items 201 y 292 sin tener en
$15.000.000 cuenta la adenda, donde se
de acuerdo a los disminuye la cantidad
folios 12 al 14 de acuerdo a los Folios 23 al 29
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Dentro de la etapa estipulada en el pliego de condiciones, se solicitaron aclaraciones a las ofertas presentadas por los
proponentes, cuyas respuestas se recibieron hasta el 20 de febrero de 2018.

Una vez efectuadas las evaluaciones: juridica y técnica-econdmica de las propuestas, el 20 de febrero de 2018 se dio a
conocer a los proponentes el Informe de Evaluacion Preliminar y se otorgd plazo a los proponentes para la presentacion de
las observaciones a que hubiera lugar, hasta el 23 de febrero de 2018 a las 16:00 horas .

No se recibieron observaciones al Informe de Evaluacién Preliminar, la Evaluacion Definitiva se presenta a continuacion:

EVALUACION DE LA) PROPUESTAS

De conformidad con lo establecido en los Capitulos 4 y 7 Evaluacién de la(s) propuesta(s) del Pliego de Condiciones, se
procedid a consolidar las evaluaciones: juridica y técnica-econémica efectuadas por las instancias designadas para tal fin,
asi:

Arios .,
FACTORES CALIFICACION |  papyser SAS Papeleriael | o ia | Marion
Punto SAS SAS
SAS
Verificacion de requisitos Cumple/
jurfdicos Rechazo Cumple Cumple Cumple Cumple
Venﬁcauc?n Qe requisitos Cumple/ Cumple Cumple Cumple Cumple
técnicos Rechazo
Criterio de asignacién de
puntaje 100 PUNTOS 88 Puntos 100 Puntos | 57 Puntos | 77 Puntos
Oferta econémica
TOTAL 100 PUNTOS 88 Puntos 100 Puntos | 57 Puntos | 77 Puntos

El Comité de Contratacion de del Nivel Central de la Sede Medellin, en sesién ordinaria del 26 de febrero de 2018 seg(n
consta en Acta No.5, aprobé el Informe de Evaluacion Definitiva de la(s) propuesta(s) presentada(s); y con base en lo
anterior, recomendd al Ordenador del Gasto la suscripcién del contrato con la firma PAPELERIA EL PUNTO SAS.

El detalle de la evaluacion se presenta en las paginas siguientes.

(Original firmado por)

ADRIANA ESTELA SERNA GARCES
Secretaria Comité de Contratacién
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1. EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION No. 01-2018
EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

A los veinte (20) dias del mes de febrero del afio 2018, se continua con la evaluacion del requisito habilitante “Capacidad
Juridica” contenido en el Capitulo 4, numeral 4.1 de los Pliegos de Condiciones No. 001-2018 en los siguientes términos:

PAPYSER EL PUNTO IS gAQRSI(IZE
REQUISITOS EXIGIDOS SAS. SAS. CO;(:\N;BIA REORG,ANIZ
o ACION
4.1.1. Carta de presentacion de la propuesta,
firmada por el proponente o apoderado CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
debidamente constituido. Anexo No. 1
4.1.2.  Certificado de existencia y representacion
legal. fecha de expedicién no mayor a tres (3) meses,
debidamente renovada; el objeto social de la persona
juridica deberd estar directamente relacionado con el
objeto del presente proceso de seleccién, la persona CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
juridica debe contar con tres afios de antigliedad, la
duracién de la persona juridica, no puede ser inferior
al plazo establecido para la ejecucion del contrato y
tres (3) aflos mds.
4.1.3. Documento formal que acredite la
conformacién del consorcio o unién temporal N/A N/A N/A N/A
4.14. Fotocopia de la cédula de ciudadania del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Representante Legal.
4.1.5. Autorizacién de la Junta o Asamblea de N/A N/A
Socios o Accionistas, cuando el Representante Legal El El
de la persona juridica tenga restricciones para Representant | Representant
contraer obligaciones en nombre de la misma, en e legal de e legal de
razén de la cuantfa, deberd adjuntar el documento de proponente proponente
autorizacién expresa del érgano competente de la tiene no tiene
sociedad de acuerdo con el certificado de existencia N/A facultades restricciones N/A
y representacién legal, o el documento donde para para la
acredite su autorizacion para participar en el proceso contratar por | contratacién
de seleccion, firmar la propuesta y suscribir el cuantfas ni por la
contrato en el evento de salir favorecido. indeterminad | naturaleza ni
as por la cuantfa
4.1.6.  Garantia de Seriedad de la Propuesta
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
41.7. RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.1.8. Certificacion de Pago de Aportes a la
Seguridad Social y Parafiscales suscrito por el revisor
flscal‘o representante legal, segln lo exija la‘Ley, CUMPLE CUMPLE. CUMPLE CUMPLE
acreditando el pago durante los 6 meses anteriores
al cierre del presente proceso de seleccion (Art. 50,
Ley 789 de 2002).
4.1.9. Tarjeta Profesional y Certificado de
Vigencia de Inscripcién y antecedentes disciplinarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del revisor fiscal
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4.1.10. Poder mediante el cual se confiere
representacion, cuando el proponente concurre por N/A NJ/A NJ/A NJ/A
intermedio de un representante o apoderado.

4.1.11. Certificado de Antecedentes disciplinarios
Procuraduria Proponente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.1.12. Certificado de responsables fiscales
expedido por la Contraloria General de la RepUblica. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conclusiones:

El oferente “PAPYSER S.A.S., cumple con los requisitos habilitantes establecidos en el pliego de condiciones No. 001-
2018

El oferente “PAPELERIA ELPUNTO S.A.S”, cumple con los requisitos habilitantes establecidos en el pliego de condiciones
No. 001-2018.

El oferente “ARIOS COLOMBIA S.A.S”, cumple parcialmente con los requisitos habilitantes establecidos en el pliego de
condiciones No. 001-2018.

El oferente “MARION S.A.S EN REORGANIZACION", cumple con los requisitos habilitantes establecidos en el pliego de
condiciones No. 001-2018.

(Original firmado por)

LUIS FERNANDO GIRALDO CHAVARRIAGA
Jefe Oficina Juridica
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2. VALUACION TECNICA Y ECONOMICA

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
PLIEGO DE CONDICIONES No. 001 de 2018

SELECCION DE PROVEEDOR PARA: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO
REQUERIDOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS DEPENDENCIAS ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIASEDE MEDELLIN”, BAJO LA MODALIDAD DE NEGOCIACION GLOBAL DE
PRECIOS

A partir de la revisién juridica y subsanados los documentos requeridos, se continua con la revisién técnica y econdmica de
las propuestas presentadas por las empresas PAPYSER SAS, PAPELERIA EL PUNTO SAS, ARIOS COLOMBIA SAS y MARION
SAS.

4.2. DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

4.2.1. FORMATO PARA ACREDITAR ASPECTOS TECNICOS

El proponente deberd diligenciar el formato donde sefiale el cumplimiento de condiciones técnicas exigidas por la

Universidad.
Proponente Papyser SAS Papeleria el Arios Colombia SAS Marién SAS
Punto SAS

Presentaron Reza el numeral 2 “El proponente debe
diligenciado el diligenciar en el formato No. 3 DETALLE DE
formato No. 4y LOS BIENES A ADQUIRIR los campos de la
cumplen con los columna que indica cédigo proveedor...”.
aspectos Dicho formato fue presentado sin diligenciar
técnicos exigidos CUMPLE CUMPLE la columna. Cumple
por la Se solicité subsanar dicho documento y
Universidad presentd, dentro del tiempo otorgado, el

Formato incluyendo los cddigos de los

productos.

CUMPLE

4.2.2. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA

El PROPONENTE deberd demostrar que cuenta con experiencia en el suministro de elementos que tengan relacion con el

objeto de la presente invitacién, la cual deberd acreditar a través de la siguiente forma:
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Mediante certificados de contratos de suministro de los elementos objeto de la presente invitacion expedidos por dos (2)
clientes, cuya ejecucién haya sido dentro de los tres (3) dltimos afios, contados hacia atrds desde la fecha de publicacién
de la presente invitacion.

La suma de los valores de los contratos certificados por cada uno de los clientes deberd ser igual o superior a 120 SMLMV.
En los casos en que el certificado indique que el objeto del contrato correspondié a varios segmentos, por ejemplo:
suministro de papelerfa, papel bond y tintas y toners, dicho certificado debe indicar cuél es el porcentaje o valor
correspondiente del suministro que tiene relacién directa con el objeto del proceso, que para este caso es el suministro de
elementos de papelerfa y dtiles de escritorio.

El cumplimiento en este aspecto es requisito fundamental para que la propuesta sea evaluada técnica y econémicamente.

Adicional a esto se deberd diligenciar el Formato No. 2 de los presentes PLIEGOS DE CONDICIONES..

NOTA: Estos documentos podrdn ser subsanados en cuanto a su contenido. La no presentacién de dichos
documentos serd causal de rechazo de la propuesta.

CERTIFICACIONE
S ACREDITACION

EXPERIENCIA Certificacion 1 Certificacién 2

(igual o superior a

120 SMLMV)

Papyser SAS Universidad EAFIT Colombia de Comercio S.A.

Suministro de papeleria en el aflo 2017 | Suministros de papelerfa en el afio 2017 por valor
por valor de $164.293.874 equivalentes | de $296.713.633 equivalentes a 402.2 SMMLV.

a222.7 SMMLV. CUMPLE
CUMPLE
Papeleria el . . Municipio de Medellin Secretaria de
ITM - Instituto Tecnolégico . .
Punto SAS Suministros y Servicios.

Metropolitano o o o »
o Suministro, distribucién 'y administracién de
Suministro de papeleria en el afio 2015 ) - ) )
papelerfa y elementos de oficina bajo la modalidad
de outsourcing, por valor de $ 683.373.618
equivalentes a 991.18 SMMLV.

CUMPLE

por valor de $ 219.636.912 equivalentes
a 340.8 SMMLV.
CUMPLE
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Arios
Colombia SAS

Grupo intendencia regional DIMAR
No. 1

Suministro de elementos de papelerfa y
atiles de escritorio y oficina en el afio
2016  por $97.119.876
equivalente a 140.8 SMMV

valor de

El Certificado esta incompleto, no tiene
los datos ni firma de quien certifica.

Se solicité subsanar dicho documento y
presentd, dentro del tiempo otorgado, el

certificado con la informacién completa.

Cosmitet Ltda.

Suministro insumos de papelerfa, cafeteria y
productos de aseo por valor de $2.458.051.934.

Se solicita aclarar el valor correspondiente al
suministro de papelerfa y Gtiles de escritorio a
partir del 29 de enero de 2015.

Dentro del plazo establecido, presenta nuevo
certificado de la Alcaldia de Yumbo, contrato 110-
10-04-045 del afio 2015, para el suministro de
papeleria 'y oficina

elementos de para la

administracion central del Municipio de Yumbo, por

valor de 159.997.400 equivalentes a 248,3
CUMPLE SMLMV.
CUMPLE
Marién SAS Universidad Nacional de Colombia Organizacién Corona
Sede Medellin Suministros, almacenamiento y distribucién de
elementos y Gtiles de oficina, papelerfa e insumos...
Suministros de elementos de papelerfay | ejecutados desde enero de 2014 a enero de 2017.
dtiles de escritorio en el afio 2017 por | En la linea de Papelerfa y Gtiles de oficina por valor
valor de $135.803.171 equivalente a | de $5.518.294.620. Se toma de forma proporcional
184 SMMLV. lo correspondiente a los dltimos 2 afios de
CUMPLE ejecucion, Valor $ 3.678.863.080 equivalente a
5.335,9 SMMLV
CUMPLE
EN RESUMEN

VERIFICACION DE ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA- DE HABILITACION
(CUMPLE- RECHAZO)

ASPECTOS TECNICOS Y DE - cAS Papelerfa el Arios Marion SAS
a ser . arion
EXPERIENCIA - HABILITANTES 4 Punto SAS Colombia SAS

42.1. FORMATO  PARA
ACREDITAR ASPECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICOS

4.2.2. DOCUMENTOS PARA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACREDITAR EXPERIENCIA
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7.2.1. FACTOR DE EVALUACION - ASIGNACION DE PUNTAJE

Con el fin de garantizar la escogencia de la(s) propuesta(s) mds conveniente(s) para LA UNIVERSIDAD y para los fines que
se pretenden satisfacer con la contratacién, se tendrd en cuenta el factor econémico y la experiencia especifica como
factores de evaluacion, siempre y cuando la propuesta cumpla con los requisitos juridicos y de habilitacién. Se asignara el
orden de elegibilidad comenzando desde la propuesta que obtenga el mayor puntaje.

La UNIVERSIDAD evaluard las propuestas segtn los aspectos relacionados en la siguiente tabla:

FACTORES PUNTAJE MAXIMO
7.2.1.1. Propuesta econémica 100 puntos
Total 100 puntos

7.2.1.1. Propuesta econémica.
La evaluacién de la oferta econémica comprende el andlisis de los precios ofrecidos por el proponente y permite su
comparacién con las demds propuestas.
Se asignarda el mayor puntaje (100 puntos) a la oferta de menor valor, antes de IVA, resultado de la sumatoria del valor
unitario por la cantidad proyectada de la totalidad de los items solicitados. A los demas oferentes se les asignara el puntaje

de forma proporcional aplicando la regla de tres inversa:

100 * (menor vlr. entre todas las propuestas / vir. de la propuesta a evaluar).

. Papeleria el Punto | Arios Colombia SAS .
Oferta econémica Papyser SAS o Marién SAS
Valor total proyectado A/IVA 116.991.081 102.847.478 180.641.453 132.770.631
Puntaje oferta econémica 88 Puntos 100 Puntos 57 Puntos 77 Puntos

Una vez realizada la evaluacién de las propuestas que cumplieron con todos los requisitos exigidos en el pliego de
condiciones No. 001 de 2018 Seleccion de proveedor para el “Suministro de elementos de papeleria y Gtiles de escritorio
requeridos para el funcionamiento de las dependencias académicas y administrativas de la Universidad Nacional de
Colombia Sede Medellin”, bajo la modalidad de negociacion global de precios, el orden de elegibilidad iniciando con la
propuesta que obtuvo el mayor puntaje es el siguiente: En primer lugar Papeleria el Punto SAS, en segundo lugar Papyser

SAS, en tercer lugar Marién SAS y en cuarto lugar Arios Colombia SAS.
Cordialmente,

(Original firmado por)

EDUIN LEONARDO VELASQUEZ LONDONO.
Jefe Seccién Compras

MEDELLIN UNAL.
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